

**Consiliul raional Singerei.**  
**Reparatia sediului, Bloc sanitar**  
**et 1.**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 236461,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (peretii dispartitori)	kg	105,00	5,10 5,10	535,32 535,32
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie	m2	10,50	112,70 112,16	1 183,35 1 177,68
3	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (zidaria golurilor)	m3	0,30	1 023,17 317,20	306,95 95,16
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	31,42	136,11 135,97	4 276,53 4 272,30
5	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	44,88	463,44 316,93	20 799,13 14 223,97
6	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,10	38 026,90 14 453,40	3 802,69 1 445,34
7	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20,00	171,72 144,45	3 434,50 2 888,98

1	2	3	4	5	6	7
8	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400 x 250 mm	m2	64,88	389,55 140,20	25 273,71 9 096,04
9	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400x250 mm	m2	6,00	389,50 140,20	2 337,00 841,20
10	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	9,80	1 213,25 93,47	11 889,88 915,98
11	CK55H	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata peste 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2	20,30	206,30 26,54	4 187,98 538,71
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,70	66,66 66,22	579,97 576,10
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	11,60	19,02 18,75	220,67 217,52
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,74	447,56 83,99	778,76 146,15
15	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	11,60	175,77 89,22	2 038,93 1 034,94
16	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,30	112,30 71,37	2 279,71 1 448,74
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramogranit portelate glazurate gr.8-10mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	20,30	464,32 212,47	9 425,78 4 313,08
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm,	m2	3,70	356,04 216,79	1 317,34 802,11

1	2	3	4	5	6	7
		montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor(corob)				
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la corob) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400 x 250 mm	m2	3,70	389,34 140,09	1 440,57 518,32
		<i>Total</i>	lei			96 108,77
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			10 821,03
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			5 083,64
		<i>Total</i>	100,00 +			112 013,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			16 241,95
		<i>Total</i>	100,00 +			128 255,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			7 695,33
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>135 950,72 45 087,64</b>
		<b>2. Apa, canalizare, incalzire</b>				
20	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	80,72 80,72	80,72 80,72
21	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	93,47 93,47	186,93 186,93
22	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal	buc	1,00	23,79 23,79	23,79 23,79
23	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic	buc	1,00	10,20 10,20	10,20 10,20
24	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,00	2 465,20 475,83	7 395,60 1 427,50
25	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	3,00	2 102,92 186,93	6 308,76 560,80

1	2	3	4	5	6	7
		sau b.c.a.				
26	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	3,00	890,46 110,46	2 671,38 331,38
27	RpSB31B	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m	10,00	104,32 33,99	1 043,18 339,88
28	RpSB32B	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc	4,00	74,73 46,73	298,93 186,93
29	RpSB31A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	m	12,00	71,88 30,59	862,59 367,07
30	RpSB32A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc	6,00	73,03 45,03	438,20 270,20
31	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	25,00	52,00 31,44	1 299,97 785,97
32	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	1 126,87 76,47	3 380,62 229,42
33	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetiei	buc	2,00	10,20 10,20	20,39 20,39
34	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500	buc	2,00	1 862,03 55,23	3 724,06 110,46
35	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	10,00	31,82 23,79	318,17 237,92
36	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul	buc	2,00	75,00 8,49	149,99 16,99

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 1/4"				
37	RpSA19D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m	10,00	68,95 35,69	689,47 356,87
		<i>Total</i>	lei			28 902,95
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			1 330,42
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			2 333,40
		<i>Total</i>	100,00 +			32 566,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			4 722,18
		<i>Total</i>	100,00 +			37 288,95
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 237,34
		<b>Total Apa, canalizare, incalzire Inclusiv salariu</b>				<b>39 526,29 5 543,42</b>
		<b>3. Lucrari electrotehnice</b>				
38	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	90,00	31,01 11,90	2 790,52 1 070,62
39	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	6,00	245,62 92,62	1 473,70 555,70
40	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,00	106,74 22,94	213,48 45,88
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala	buc	6,00	95,64 26,34	573,84 158,04

1	2	3	4	5	6	7
		sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
42	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala (perete), boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc	1,00	255,93 195,43	255,93 195,43
43	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini	buc	2,00	31,78 29,74	63,56 59,48
44	RpSE27A	Montarea distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,00	490,78 29,74	981,56 59,48
45	RpSE27A	Montarea suportul pentru hartie igienica, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	3,00	296,98 29,74	890,94 89,22
46	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,00	1 843,45 981,40	3 686,91 1 962,81
47	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	2,00	127,45 127,45	254,91 254,91
		<i>Total</i>	lei			11 185,35
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			1 068,38
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			672,22
		<i>Total</i>	100,00 +			12 925,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 383,19
		<i>Total</i>	100,00 +			16 309,14
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			978,54
		<b>Total Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu</b>				<b>17 287,68 4 451,57</b>
		<b>4. Utilaj</b>				
48	Pret de piata	Boiler	buc	1,00	2 200,00 0,00	2 200,00 0,00
49		Uscator de mini	buc	2,00	1 500,00 0,00	3000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 200,00
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,20 %			86,40

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>7 286,40</b>

		Total	lei	197 051,09
		TVA	20,00 %	39410,20
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>236461,29</b>
				<b>55 082,63</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consiliul raional Singerei.**  
**Reparatia sediului, Bloc sanitar**  
**et 1.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 236461,29 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,43	84,97	206,47
2.	7122050013400	Zidar	h-om	15,25	84,97	1 295,79
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	26,60	84,97	2 260,20
4.	7123010010200	Betonist	h-om	11,02	84,97	936,37
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,29	84,97	874,34
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	25,14	84,97	2 136,15
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	57,05	84,97	4 847,54
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,67	84,97	396,81
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	63,15	84,97	5 365,84
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,60	84,97	560,80
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,24	84,97	20,39
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,10	84,97	1 962,81
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	21,54	84,97	1 830,24
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,15	84,97	267,66
15.	7422010060100	Timplar	h-om	163,35	84,97	13 879,84
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	84,97	146,15
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	77,34	84,97	6 571,60
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,15	84,97	267,66
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	132,47	84,97	11 255,97
		<b>Total manopera</b>				<b>55 082,63</b>

### Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,02	80,00	161,60
2.	112787364567	Usca tor de mini	buc	2,00	2 500,00	5 000,00
3.	123457889	Boiler	buc	1,00	2 200,00	2 200,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,00	300,00	600,00
5.	141112220275	Blocuri de calcar	m3	0,27	620,00	167,40
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,70	300,00	210,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,54	300,00	162,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,60	300,00	480,00
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,01	55,00	0,55
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	7 500,00	0,00
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 912,52	0,02	38,24
12.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	9,80	1 100,00	10 780,00



13.	2051142950700	Dibluri	buc	14,28	1,00	14,28
14.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	72,67	2,00	145,34
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,06	55,00	113,30
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,02	25,00	0,50
17.	24302261000001	Fuga	kg	41,50	15,00	622,50
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,72	55,00	39,60
19.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,15	12,00	37,80
20.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,15	12,00	37,80
21.	252121671050	Teava din material plastic d.50	m	13,04	38,00	495,52
22.	2521216717050	Teava din material plastic d.32	m	27,34 10,20 10,82	14,00 28,00 65,00	382,76 285,60 703,30
23.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,25	22,00	159,50
24.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,40	5,00	2,00
25.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	5,00 1,20	8,00 12,00	40,00 14,40
26.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,25 1,90	8,00 12,00	42,00 22,80
27.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,40	12,00	4,80
28.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	25,00	3,00	75,00
29.	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	21,32	155,00	3 304,60
30.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	10,00	28,00	280,00
31.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	10,00	0,60	6,00
32.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,20	15,00	3,00
33.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	3,09	1 000,00	3 090,00
34.	2622102438000	Lavoar	buc	3,06	1 800,00	5 508,00
35.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior in complet	buc	3,15	1 600,00	5 040,00
36.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,25	820,00	205,00
37.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	504,90	4,00	2 019,60
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	736,74	2,00	1 473,48
39.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	18,27	4,00	73,08
40.	266111280070	Placi sau piscoturi de gresie	m2	20,91	220,00	4 600,20
41.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	76,83	220,00	16 902,60
42.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	17,90	110,00	1 969,00
43.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,03	780,00	23,40
44.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	82,22	4,00	328,88
45.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	278,71	4,00	1 114,84
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,90	2,00	9,80
47.	2710602000080	Armatura A1	kg	9,00	16,00	144,00
48.	2746167335100	Priza	buc	6,12	65,00	397,80
49.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,00	3,00	24,00
50.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	22,50	3,00	67,50
51.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,60	2,50	1,50
52.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	8,12	18,00	146,16
53.	2822115700000	Radiator	buc	2,00	1 800,00	3 600,00
54.	2822115708000	Element de sustinere	buc	135,65	5,00	678,25
55.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	45,97	52,00	2 390,44
56.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	20,33	42,00	853,86
57.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,23	22,00	5,06
58.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,00	2,00	6,00
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	29,40	1,00	29,40
60.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,04	25,00	1,00
61.	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,26	25,00	6,50

62.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 421,60	0,35	847,56
63.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 405,12	0,25	351,28
64.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	10,00	1,50	15,00
65.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	10,00	0,30	3,00
66.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,15	28,00	88,20
67.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,15	45,00	141,75
68.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	45,00	137,70
69.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06	25,00	76,50
70.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,15	100,00	315,00
71.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,00	25,00	50,00
72.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	12,24	5,00	61,20
73.	2875274204000	Bratară fixare	buc	10,00	4,00	40,00
74.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,12	150,00	918,00
75.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,00	0,60	4,80
76.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	2,02	500,00	1 010,00
77.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	3,00	780,00	2 340,00
78.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,15	25,00	78,75
79.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,15	22,00	69,30
80.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	2,00	65,00	130,00
81.	292412735680	Suport pentru hartie igienica	buc	3,06	260,00	795,60
82.	29241273568000	Distributor automat de sapun lichid	buc	2,04	450,00	918,00
83.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,02	350,00	707,00
84.	3130134817404	Cablu de energie	m	91,80	18,00	1 652,40
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>88 092,58</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,73	32,00	23,36
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,37	25,00	9,25
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,97	9,00	17,73
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,90	9,00	8,10
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,52	9,00	4,68
6.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,30	25,00	7,50
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,99	15,00	29,85
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,25	12,00	3,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,16	9,00	28,44
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,24	12,00	2,88
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,07	25,00	1,75
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,44	15,00	36,60
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,75	12,00	9,00
14.	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,26	32,00	8,32
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,80	15,00	27,00
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	22,00	4,40
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>221,86</b>

Total	lei	197 051,09
TVA	20,00 %	40 010,22

**Total deviz:**

**236461,29**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Consiliul raional Singerei. Reparatia  
sediului, Bloc sanitar et 1.

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (peretii dispartitori)	kg			5,10 5,10
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	84,97	2,55
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie	m2			112,70 112,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	9,00	0,54
3	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (zidaria golurilor)	m3			1 023,17 317,20
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	84,97	263,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,80
	141112220275	Blocuri de calcar	m3	0,9000	620,00	558,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	820,00	54,67
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	780,00	78,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	9,00	3,30
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			136,11 135,97
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	9,00	0,13
5	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			463,44 316,93
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,24
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	110,00	40,71
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	52,00	49,40
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	42,00	17,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,35	17,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,25	7,25
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	5,00	14,00
6	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			38 026,90 14 453,40
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	84,97	11 997,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	84,97	2 455,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,00	20 160,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	820,00	1 886,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	16,00	1 440,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	22,00	50,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 500,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	9,00	36,90
7	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			171,72 ----- 144,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,00	19,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	9,00	0,04
8	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400 x 250 mm	m2			389,55 ----- 140,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	220,00	226,65
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	9,00	0,11
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
9	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400x250 mm	m2			389,50 ----- 140,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	220,00	226,60
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,13
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	9,00	0,10
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
10	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 213,25 ----- 93,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	84,97	89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	55,00	11,56
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	55,00	4,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	9,00	0,18
11	CK55H	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata peste 50 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2			206,30 ----- 26,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3123	84,97	26,54
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,4000	18,00	7,20
	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	1,0500	155,00	162,79
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,5800	2,00	7,16
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0020	25,00	0,05
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0130	25,00	0,32
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0982	15,00	1,47
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0127	32,00	0,41
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			66,66 ----- 66,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	9,00	0,44
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			19,02 ----- 18,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	9,00	0,27
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			447,56 ----- 83,99

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	83,99
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	344,83
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,32
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	32,00	13,43
15	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			175,77 89,22
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,40
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	9,00	0,90
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
16	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			112,30 71,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	84,97	47,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	84,97	23,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,00	26,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,56
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	9,00	0,27
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramogranit portelate glazurate gr.8-10mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			464,32 212,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,26
	266111280070	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	226,61
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	9,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor(corob)	m2			356,04 216,79
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,36
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	110,00	38,35
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	52,00	46,80
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	42,00	16,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,35	16,80
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,25	7,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	5,00	13,50
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la corob) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400 x 250 mm	m2			389,34 140,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,09
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	220,00	226,54
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,14
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	9,00	0,10
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,13
		<b>2. Apa, canalizare, incalzire</b>				
20	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			80,72 80,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
21	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			93,47 93,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,47
22	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal	buc			23,79

1	2	3	4	5	6	7
						23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
23	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic	buc			10,20
						10,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1200	84,97	10,20
24	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 465,20
						475,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	84,97	475,83
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior in complect	buc	1,0000	1 600,00	1 680,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	22,00	23,10
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	28,00	29,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	22,00	53,17
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	12,00	12,60
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,00	12,60
25	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 102,92
						186,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	84,97	186,93
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 800,00	1 836,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic d.32	m	0,6000	14,00	8,59
26	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			890,46
						110,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	84,97	110,46
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	780,00	780,00
27	RpSB31B	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m			104,32
						33,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2521216717050	Teava din material plastic d.32	m	1,0300	65,00	70,33
28	RpSB32B	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc			74,73
						46,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	28,00	28,00
29	RpSB31A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	m			71,88
						30,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	84,97	30,59
	252121671050	Teava din material plastic d.50	m	1,0350	38,00	41,29
30	RpSB32A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc			73,03
						45,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	84,97	45,03
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	28,00	28,00
31	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			52,00
						31,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2521216717050	Teava din material plastic d.32	m	1,0200	14,00	14,28
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	8,00	1,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	8,00	1,68

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	3,00	3,00
32	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 126,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	1 000,00	1 030,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	5,00	20,40
33	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru microrarea suprafetei	buc			10,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	84,97	10,20
34	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500	buc			1 862,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	55,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	2,50	0,13
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
35	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			31,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	4,00	4,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	2,50	0,13
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
36	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			75,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	84,97	8,49
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	65,00	65,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	15,00	1,50
37	RpSA19D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m			68,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	84,97	35,69
	2521216717050	Teava din material plastic d.32	m	1,0200	28,00	28,56
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	12,00	1,44
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	12,00	2,28
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	12,00	0,48
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0250	12,00	0,30
		<b>3. Lucrari electrotehnice</b>				
38	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			31,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,1400	84,97	11,90
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	18,00	18,36
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,75
39	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluoescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			245,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	1,0900	84,97	92,62
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	150,00	153,00
40	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			106,74
						22,94

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	84,97	22,94
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	80,00	80,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
41	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			95,64 26,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
42	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala (perete), boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc			255,93 195,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	84,97	195,43
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	25,00	50,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,50
43	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini	buc			31,78 29,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
44	RpSE27A	Montarea distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			490,78 29,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	29241273568000	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	1,0000	450,00	459,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
45	RpSE27A	Montarea suportul pentru hartie igienica, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			296,98 29,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	292412735680	Suport pentru hartie igienica	buc	1,0000	260,00	265,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
46	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			1 843,45 981,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	84,97	981,40
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	350,00	353,50
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	500,00	505,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	22,00	2,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	9,00	1,35
47	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			127,45 127,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	84,97	118,96
		<b>4. Utilaj</b>				
48	Pret de piata	Boiler	buc			2 200,00 0,00
	123457889	Boiler	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
49		Uscator de mini	buc			2 500,00 0,00
	112787364567	Uscator de mini	buc		2 500,00	2 500,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.